
UCHWAŁA NR XLVII/458/2023 
RADY GMINY CZERNICA 

z dnia 11 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Czernica na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w uchwale budżetowej Gminy Czernica na rok 2023 oraz w załączniku do 
przedmiotowej uchwały, w zakresie: 

1) dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1 

2) wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2 

3) przychodów zgodnie z załącznikiem nr 3 

2. Budżet Gminy Czernica po zmianach wynosi: 

1) w odniesieniu do dochodów 121.211.965,54 zł  

- w tym dochody bieżące  97.491.747,70 zł 

- dochody majątkowe  23.720.217,84 zł 

2) w odniesieniu do wydatków 150.581.287,76 zł  

- w tym wydatki bieżące  110.532.902,44 zł 

- wydatki majątkowe  35.254.845,29 zł 

2) w odniesieniu do przychodów   31.683.202,22 zł  

§ 2. W uchwale Nr XLVI/452/2022 Rady Gminy Czernica z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu 
Gminy Czernica na 2023 rok, § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 29.369.322,22 zł, który zostanie pokryty przychodami 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanymi ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach, przychodami pochodzącymi z zaciągniętych pożyczek 
i kredytów oraz wolnymi środkami, o których mowa art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych.”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Czernica 

 
 

Leszek Kusiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3E9762B-9634-4B95-AC6D-F57C9CC72F02. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 369 000,00 2 787 200,00

Pozostała działalność 2 369 000,00 2 787 200,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 418 200,00

120 793 765,54 121 211 965,54Razem: 418 200,00

85395 418 200,00

2180 418 200,00

Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XLVII/458/2023
Rady Gminy Czernica 
z dnia 11 stycznia 2023 roku

Zmiany w planie dochodów Gminy Czernica na 2023 rok
Rozdział Paragraf Zmiana

418 200,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3E9762B-9634-4B95-AC6D-F57C9CC72F02. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 819 000,00

Pozostała działalność 3 819 000,00

Świadczenia społeczne 0,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00

150 114 127,76Razem: 467 160,00 150 581 287,76

4110 1 318,08 1 318,08

4120 187,42 187,42

3110 458 000,00 458 000,00

4010 7 654,50 7 654,50

853 467 160,00 4 286 160,00

85395 467 160,00 4 286 160,00

Załącznik nr 2
do Uchwały XLVII/458/2023
Rady Gminy Czernica 
z dnia 11 stycznia 2023 roku

Zmiany w planie wydatków Gminy Czernica na 2023 rok
Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3E9762B-9634-4B95-AC6D-F57C9CC72F02. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3
do Uchwały Nr XLVII/458/2023
Rady Gminy Czernica 
z dnia 11 stycznia 2023 roku

Lp. Treść § Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie

1. 2. 3. 4. 5. 6.

31 634 242,22 48 960,00 31 683 202,22

1.

przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach

905 488 064,35 48 960,00 537 024,35

Rządowy Fundusz Dróg 488 064,35 0,00 488 064,35

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na wypłatę 
dodatku węglowego

0,00 48 960,00 48 960,00

2.
wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy o finansach publicznych

950 24 341 935,65 0,00 24 341 935,65

3.
przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym, w tym:

952 6 804 242,22 0,00 6 804 242,22

kredyt 6 804 242,22 0,00 6 804 242,22

Przychody ogółem

 PLAN
przychodów i rozchodów Gminy Czernica 

na 2023 rok

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3E9762B-9634-4B95-AC6D-F57C9CC72F02. Podpisany Strona 1



1 
 

UZASADNIENIE 
do uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Czernica na rok 2023 

 
 

1. Dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków związanych z wypłatą: 
1) dodatku na inne źródła ciepła, w kwocie 51.000,00 zł, 
2) dodatku elektrycznego, w kwocie 153.000,00 zł. 
 

2. Dokonuje się zwiększenia dochodów w kwocie 214.200 zł, przychodów w kwocie 48.960,00 zł 
oraz wydatków w kwocie 263.160,00 zł związanych z wypłatą dodatku węglowego. Środki w 
kwocie 48.960 zł gmina otrzymała na rachunek bankowy w dniu 30 grudnia 2022 roku i nie 
miała już możliwości ich wydatkowania. 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3E9762B-9634-4B95-AC6D-F57C9CC72F02. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Tiret 2 (4)



	Paragraf 2
	Paragraf 2 zm. Paragraf 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie

